
                                                                              

 

                                                        
 

 

 
 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
Status: Besluitvormend 
 
 
 
 

  
Agendapunt: 9 
  
Onderwerp: Beëindiging aanwijzing 3e plaatsvervangend griffier 
  
Datum:  26 november 2024 
  
Portefeuillehouder: L. Broere 
  
Decosnummer: 1912 
  

Informant: M. Zweers  
 M.Zweers@dalfsen.nl   

(0529) 728403 
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Voorstel: 
De aanwijzing van mw. S. Kiewiet-de Wit als 3e plaatsvervangend griffier en commissiegriffier per  
1 januari 2025 te beëindigen. 
 

 

mailto:M.Zweers@dalfsen.nl


                                                                        
 

 

 

Inleiding:
De 3e plaatsvervangend griffier van de raad heeft verzocht tot het beëindigen van haar aanwijzing 
door de raad per 1 januari 2025. De werkgeverscommissie van de raad stelt vast dat de vervanging 
van de griffier met 2 plaatsvervangers goed geborgd is en stelt voor de aanwijzing van mevrouw 
Kiewiet-de Wit te beëindigen.  
 
 
Argumenten: 
 
1.1 De bevoegdheden die de (plaatsvervangend) griffier heeft verkregen via het aanwijzingsbesluit 
dienen te worden ingetrokken 
De uitoefening van bevoegdheden als (plaatsvervangend) griffier vereist een aanwijzingsbesluit. 
De arbeidsovereenkomsten van aan de griffie verbonden ambtenaren kunnen niet als grondslag 
dienen voor de uitoefening van bevoegdheden die volgen uit het publiekrecht. Daar is een 
aanwijzingsbesluit van de raad voor nodig. Het aanwijzingsbesluit geeft de bevoegdheid de 
bevoegdheden die uit de functie voortvloeien uit te oefenen. Daaruit volgt dat het aanwijzingsbesluit 
ook weer door de raad dient te worden beëindigd, om de bevoegdheden weer in te trekken.  
 
2.1 Met de aanwezigheid van een 1e en 2e plaatsvervangend griffier is de onderlinge vervanging op de 
griffie geborgd 
Eind 2023 is de vervangingsvolgorde op de griffie door de komst van een nieuwe commissiegriffier 
gewijzigd. De vaste commissiegriffiers zijn beide tevens aangewezen als (1e en 2e) plaatsvervangend 
griffier. Mevrouw Kiewiet werd daarmee 3e plaatsvervangend griffier. In praktijk blijkt dat de onderlinge 
vervanging met 2 plaatsvervangend griffiers voldoende gewaarborgd is. 
 
Kanttekeningen en risico’s 

N.v.t. 
 
Alternatieven: 
N.v.t. 
 
Duurzaamheid: 

N.v.t. 
 
Financiële consequenties: 
N.v.t. 
 
Communicatie: 
Mw. Kiewiet-de Wit ontvangt een afschrift van het besluit.
 

Vervolg: 
N.v.t. 
 
 
Bijlagen: 
Geen.

 
 
 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen, 
 
de burgemeester, de gemeentesecretaris/alg. directeur, 
Rikus Jager H.J. van der Woude 
 



                                                                        
 

 

 
 
 
 
 
 
Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van de werkgeverscommissie d.d. 25 november 2024, nummer 1912; 
 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
De aanwijzing van mw. S. Kiewiet-de Wit als 3e plaatsvervangend griffier en commissiegriffier per  
1 januari 2025 te beëindigen. 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 2 december 
2024. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
de voorzitter,             de griffier,   
H. Jager            M.G. Zweers  
 
 


